VESTRI perpetuus ero admirator & cultor. Admittite igitur PATRONI OPTIMI, ut bicce mens recens foetus Heliconius, sit commodus devoti affectus mei apud VOS interpres, & velut quoddam Texuus, favoris autem VESTRI nunquam defervescens exoptatus exarator, ut quantum VESTRAS animi dotes longè supra unius eminentes atq; virtutes admirari, tantum de favore VESTRO intensissimò gloriari & letari mihi in perpetuum contingat. In quo felicissimo vela contraho omne, & ad summum hujus Universi Monarcham atq; Magistratum Patronum ex intimis cordis penetralibus suspiria fundo calidissima, atq; obfessor, ut VOS onnes quam diutissime hospites prestat, quo rebus humanis cum gloria praeesse, Illustri Civitati VESTRAE consulere, Ecclesieq; pariter ac rei literariae, quarum bono nati estis, prodeesse queatis. Id quod exoptare à DEO TRIUNO nunquam cessabo

VESTRAR. NOBIL. DIGNITAT. ET AMPLISS. NOMINIS

Cultor & Cliens humillimus
Joachimus Beutherus.

Peregrinatio & Doctissimo
JOACHIMO BEUTHERO,
Philosophiae & S. Theol. Studio perindustrio,
Amico per dilecto,

GABRIEL Sfragge/
Orient. & Gr. Ling. Prof.

S. P. D.

Sicuti miranda prorsus est per-
vicacia recutitæ gentis in obseruando Spiritui
Sancto (Act. VII, 51.) & pro vero Messia non agno-
scendo inos in Naçwæciou, adeo cito tis Theis ambedeç-
tuvou duraueoq; q; rægor q; opacioris òis èmōneq; dñi aivjg o. Osoc,
quemq; adeo kúesou q; xeris o'v èmōneev, ut ex Homilia
Petrina constat, (Act. II, 22. v. 36.) ita stupenda & de-
testanda ejusdem est stoliditas, in fingendo eo so-
spitatore, quem nugivendulae Talmudistarum fa-
bulæ, & monstrofa chimeram potius quam Mes-
siam venditantia Rabbinorum quorundam inge-
nia expresserunt. Adeo ut mirari fatis non potue-
rim, quod homines, ratione gaudentes, & nocte
ferè

ferè diecū ταῦ λόγια τὰ θεῖα ἀποστολον (Rom. III, 2.)
manibus (ac labiis, sed vix ultra) versantes, tam
crasse & protervè & non nisi carnaliter (ut ita
dicam) de eo sentiant, quem centies sacra pagina
longè aliter describit, & spiritualia animarum ex
ipso bona, non titillantes corporum cupedias, cœ-
lestiaq; per ipsum habitacula, non mundari mi-
nuptias captare atq; sperare jubet. *Γένεσις 1:22-25*
συληροτραχήλως καὶ απερτούτως τῇ παρθένῳ παρθένος καὶ τοῖς αἰώνιοις (Act.
VII, 51) pertinaci maliciā id promeruisse, ut
יככה וחויה במשיחי
בשגעון ובערוון ובתרמוון לבב: *וְהוּ מִמְשִׁיחַ*
בָּאֵחֶזֶקְעָמָר כִּי שָׁרֵךְ מִשְׁשָׁה הָעוֹד בָּאֵפֶלֶת- (Deut. XXVIII, v. 28.)
percusserit eos Deus amentia, & cœcitate & stupore cordis,
ad eo ut palpent in meridie, quemadmodum palpat cœcus in
caligine. Palpant certe ut cœci, & usq; palpabunt,
quamdiu, collatione & conciliatione duorum ma-
gnorum luminum Veteris & Novi fœderis negle-
ctā spretaq;, tenebricofas Talmudisticorum dogma-
tum & cerebelli Rabbinici fumigantes titiones aspi-
ciunt ac seqvuntur. Namq; ut recte ipsi monent,
שָׁקָר אֵין לוּ רְגִלִּים Mendacium non habet pedes, in qui-
bus consistat, sed inconstans & evanidum est. Nec
enim diuturnum aut firmum esse potest, cui non
subest ratio. Evanescent ergo, imo jam dudum
ē saniorum animis evanuerunt ejusmodi Judaicæ
nugæ, & fabulæ plus quam aniles, quas tamen ex-
pendisse aliquando juverit, tum ad cœcitatatem eo-
rum ipsis ob oculos ponendam, eosq;, si possibile
est, ad pudorem sui compellendos, tum ad stabili-
liendam eō firmius veram sententiam, absurditate
falsæ opinionis in aprico positā, tum quoq;
ad testandum eruditio seculo probandumq; suam
ipsius in perlegendis Judæorum scriptis, scorias
mittas, non raro argentum aurumq; præbenti-
bus,

Qui sine dubio
scopus & Tibi præfixus fuerat, pereximie Do-
mine BEUTHERE, Amice singulariter dile-
cte, cum hanc de Messia Judaico Dissertationem
publico dandam parares. Quā quidem ita, spe-
ro, omnibus bonis probasti laudandos in studiis,
præcipue Hebraicis, profectus, ut nemo sit quin
Tibi eosdem gratuletur, & fausta quævis Tibi
voveat. Ostendisti omnino, ut cum Hebræis loquar,
כִּי בְּנֵה בְּקַשְׁתְּ הַחֲכָמָה וּרְלָקָת אֶחָדִי הַמּוֹשְׁכָלוֹת
Te inquisivisse sapientiam, ardenterq; sestatum
esse studia intelligentiæ, &, quod alias dicunt,
שְׁמַרְתָּ לְזֹוּזָה פְּתֻחוֹת הַלְּמֹור
observatis postes eruditarum ædium, adeoq; strenuè li-
teris operam navaveris. Maecte esto ista vir-
tute, & telam quam cum laude ceperas, faustis
avibus ad optatam metam perducere perge. Sic
enim & Tuo exemplo docebis, feliciori pede ad
אֲעַנְנָה eruditionis ferri eos, qui domi ac in Patriâ
firma doctrinæ jecerunt fundamenta, quam qui
neglecta domestica fide & sedulitate, animis & cor-
poribus vacillantes intempestivè ad exterios excur-
runt, & non nunquam multò segniores redeunt,
quam exiverant. Qui domi aliquid boni didicerit,
ille verè patriæ suæ usui & ornamento erit, dum sic
aliunde quoq; sapientius sapientiam comportare
noverit: Cum alii nimis properè peregrini ad pere-
grinos properantes, sæpius vix aliud, post perdi-
tum irreparabile tempus, quam exhaustam cru-
menam & peregrinos mores peregrinumq; ani-
mum in patriam reportant. Hæc, nî fallor, ipse
observaveras, indeq; laudabiliter statueras animum
ac ingenium Tuum apud septentrionales nostras
adeoq; Patrias Musas firmandum esse prius, quam
cætera.

caeterarum delicias captares. Nunc autem cum abi-
tum ad has mediteris, ipse cum aliis ex animo fausta
quævis ac felicia Tibi adprecor, voveoq; formulâ
Hebræis nostris usitatâ, כָּל מְעַשֵּׂךְ קָאשֶׁר יְהוָה תִּתְּהֻנָּה ut omnia Tua opera omnesq; conatus
Tuitam feliciter & ex voto succedant, ac si cœlo de-
mitterentur. Saluta meo nomine quam officiosissi-
mè Viros, quos ubertim invenies, eruditos, deq;
bonis literis optimè meritos, quibus nos esse quam
commendatissimos serio expetimus. Vale!

Dorpatti, d. 30. Julii,
Anno M. DC. XCII.

בְּגָדָה

De

MESSIA JUDAICO *Eiusque* ADVENTU.

§. I.

Quantò Judaica gens in
pernegando Jesum Nazarenum Ma-
riæ Virginis filium, esse Messiam totius generis
humani à DEO promissum, est pertinacior,
tantò justò DEI judiciò etiam coecior in invenien-
do vero Messia, cuius tamen adventum sicut cer-
tò sperat, ita eundem hactenus effectivè conti-
gisse, inficiatur. Et quanquam hæc eorum Judæorū,
opinio vera veri Messiae luce collustratos adeò non
afficit, ut potius pro absurdâ jam dudum sit agni-
ta, & à Viris Magnis iustâ ratione explosa, tamen
etiam mihi, specimen aliquod studiorum meorum
publicè dare conanti, visa est hæc materia institu-
to meo satis commoda. Conabor itaq;, quantum
instituti & temporis ratio permittit, sententias eo-
rum hâc de re, quas inter legendum observavi,
thesibus sequentibus ita excutere, ut quam eadem
ut

בְּגָדָה

B.

ut plurimū falsæ sint & à verō, imo ab omni sē-
pē veri specie abludant, simul in apricō ponatur.

§. II.

Judæi, cum quibus nobis in præsentia res est, omnibus ferè in scriptis suis tradunt luculenter, manibusq; ac pedibus ut ajunt, hanc premunt opinionem, Messiam, quod πείστω iporum esse videtur φαντάσιο, non spiritualem & coelestem, sed temporalem Dominum fore, regnumq; ipsius non cœlestē, sed terrenum in hāc misericordia valle existitum. Hinc mira somniant bona, quæ Messias adventu suo glorioſissimō secum est allaturus, quæ in ipsos Judæos ubertim & cumulatè sunt redundatura, illos quippe cum temporalia magis afficiant, quam spiritualia, non mirum, servidissime urgere, quod Messias istō potissimum nomine in mundum fit adventurus, ut cultores suos Judæos temporalibus bēet facultatibus & bonis, eō ferè modō, quō discipuli Christi, ut ut ipsius gremiō & informatione educati, nihilo tamen minus, falsam animō conceperant sententiam, Christum Regnum suum terrenā esse potestate muniturum, quā deberet ἀπόκρισις εἰν τῷ Βασιλεῖα τῷ Ἰσραὴλ (Act. 1. v. 6.) Hinc toties inter illos de regni principatu, deg̃ magnā in mundō sub regnō Messiæ potestate agitata disceptatio, qualis, inter alia, constat ex locis Marc. 10. v. 35. seqq. Matth. 20. v. 20. cap. 18. 1. Luc. 9. v. 46. Cap. 22. v. 24. Verum, ut stolidiori, ita pertinaciori ratione nostrō etiamnum ævō fovent gentis Judaicæ Antistites, quiq; ad Mosis & Prophetarum cathedram sedere se putant, Judæi, de terronō Rege Messia spem, qui illos ex dispersione istā universali & omnimodā hodierni temporis erupti-

rus

rus est persecutione, & in certam & fixam collecturus hierarchiam, potentiq; ac forti manu extensōq; brachiō in Palæstinam redicturus, ex quā hucusq; sunt expulsi, templumq; eorum Hierosolymitanum solō ad æquatum magnificè erecturus, ad finem usq; mundi porrò conservaturus, adeoq; infinita & inenarrabilia illis est distributurus beneficia; sed quam abeant hæc à veritate in sacrarum literarum pandectis revelatā, facile est demonstratu. E. g. quando ex Esaiæ Cap. 53. v. 5. constat, adventum fuisse Messiam, ut peccatum tolleret, & ex Dan. 9. v. 24. Messiam adventu suo obsignaturem peccata, expiatum iniquitates, sempiternam adducturum justitiam, omnia impleturum vaticinia. Quæ non sunt temporalia sed æterna bona. Et quoniam prævidit DEI spiritus, quæsturos homines in Messiæ adventu, externam pompam & præsentis vitæ commoda; ita descripsit Messiam ut nemo non intelligeret, nisi qui volens coecutiret, diversissimum fore Messiæ regnum à splendidis hujus mundi regnis. Hinc ejusdem per Esaiam de Messia vox est Cap. 13. 2. רַא הָאֵר לְוֹלָא וְנִמְרָאת וְנִמְרָדוֹ וְזֶה וְנֶרֶא כִּי & per Dav. Ps. 22. v. 7. וְאֶנְכִּי תּוֹלְעָה וְאֶרְאָ אִישׁ חֲרֵבָה אֶדְתָּ וְכֹוֹי עַדְתָּ Frustrā ergo opponuntur ista scripturarum dicta, quæ docere videntur, adventum Messiæ feracem futurum variæ benedictionis temporariæ. Quanquam enim & hoc facilè admittamus; certò tamen certius est, cœlestia Messiæ beneficia rerum corporalium & terrenarum umbris frequenter involvi, quō obseruatō corruet moles Judaicorum argumentorum. Nec est quod ad effugium gemini Messiæ confugiant, nimis enim ruinosum esse hoc præsidium clarè evincent, quæ proximè sequentur.